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V našem městě letos začíná 19. roč-
ník mezinárodního hudebního festi-
valu Concentus Moraviae. V době od 
3. do 28. června 2014 festivalová šňů-
ra postupně zavítá do 13 měst Vysoči-
ny a Moravy. 

Pro Žďár je akce výjimečná v du-
chu letošních oslav 20. výročí zapsání  
kostela sv. Jana Nepomuckého na Se-
znam světového dědictví UNESCO.

Právě to je důvodem, proč pořada-
telé festivalu  vybrali pro  jeho první 
koncert právě Žďár nad Sázavou. 

„O zahajovací nebo závěrečný koncert 
je mezi festivalovými městy velký zájem 
a my jsme měli   o tuto výsadu  dlouho 
zažádáno. Skrytě jsme se organizač-
ně  připravovali, kdyby to klaplo. To, že 
jsme  byli úspěšní, víme od února,“  ne-
skrývá radost  starostka Dagmar Zvě-
řinová. 

 V letošním rozpočtu města bylo pů-
vodně na Concentus Moraviae vyčle-
něno 75 tis. Kč, ale položku bylo  tře-
ba navýšit na 160 tis. Kč.

Město, ve kterém festival začíná, 
vždy pořádá zahajovací ceremoniál, 
na který jezdí  zástupci všech festi-
valových měst. K vidění bude i slav-
nostní nástup s prapory zúčastněných  
měst, který před koncertem provedou 
starostové. 

Navýšení částky o 85 tis. Kč schvá-
lili v březnu zastupitelé města, v rám-

ci druhých letošních rozpočtových 
opatření.

Protože rok 2014 je Rokem české 
hudby,  letošní Concentus Moraviae 
má podtitul „České sny“ a návštěvníci 
se mohou těšit na opravdové hudební 
lahůdky. „Věřím, že milovníci klasické 
hudby si nenechají tyto zážitky ujít,“ 
říká místostarosta pro oblast kultury 
Ladislav Bárta.

V minulosti město Žďár n. S. orga-
nizovalo zahajovací koncert v roce 
2002, kde celkové náklady činily 300 
tis. Kč. Z navýšených peněz by město 
mělo 30 tis.  Kč použít na honoráře a 
skoro 55 tis. Kč na slavnostní ohňo-
stroj po zahajovacím koncertě. Ten 
si jistě užijí i žďárští, kteří na koncert 
nedorazí.

V minulém týdnu se uskutečnilo 
poslední společné ofi ciální setkání zá-
stupců festivalových měst, kterého se 
účastnil místostarosta Bárta. „Letošní 
ročník bude kvalitativně zase o kousek 
dál a tak jsem nesmírně rád, že jej bu-
deme moci zahájit právě u nás a prožít 
vlastně takový prolog letošních oslav 20. 
let zapsání poutního kostela na Zele-
né hoře na Seznam dědictví UNESCO. 
Jistě pozornosti neunikl ani veliký bill-
board na Domu kultury, který  na za-
hajovací koncert zve,“ dodává L. Bárta. 
Více o festivalu na str. 6 a 7.

 -lko-

Prestižní festival hudby

PRÁCE TECHNIKY při opravě  povrchů náměstí Republiky je zajímavou podíva-
nou zejména pro pány kluky. Dnes přinášíme  informace o dopravních komplika-
cích. Více na str. 2 a 8. Foto: Lenka Kopčáková  

V době konání Tradiční žďárské pouti 
se na celý týden  zastaví doprava na no-
vém mostě na Klafar, který bude v tyto 
dny průchozí  jen pro pěší po chodníku. 
Vozovku přehradí dětská atrakce a za ní 
směrem ke Klafaru bude možné zapar-
kovat auta.

Hlavními pouťovými dny letos budou 
sobota 17. a neděle 18. května, ale atrak-
ce začnou najíždět již v týdnu předtím. 
Novou dopravní situací, která v lokalitě 
pouti nastala zprovozněním mostu, se 
opakovaně zaobírala rada města a zva-

žovala i posunutí hranice pouti před 
sportovní halu. Pak by se ale hůře vybí-
raly velké atrakce, které by nebylo kam 
postavit. 

Žďárská pouť patří mezi největší pou-
tě v Čechách a každoročně ji navštíví ti-
síce lidí. Pořadatelem je město Žďár nad 
Sázavou. 

„S ohledem na oblíbenost pouti bychom 
také velmi těžko omezovali její rozsah za 
plné dopravy. Musíme myslet především 
na velký pohyb dětí,“ konstatuje starost-
ka Dagmar Zvěřinová s tím, že žďárská 
pouť proběhne v rozsahu, jak jsme zvyk-
lí. To si však vyžádá dopravní omezení.

Dopravní omezení v lokalitě
Jak informuje Marie Šustrová z od-

boru komunálních služeb MěÚ, v době  
od 12. 5. do 19. 5. 2014 (včetně) budou 
z důvodu konání tradiční žďárské pouti 
uzavřena parkoviště u Sport-Baru a ved-

le nové komunikace na Klafar na ulici 
Libušínská. „Žádáme občany, kteří vyu-
žívají tato parkoviště, aby v uvedené době 
využili jiná parkoviště ve městě, zejména 
parkoviště u Domu kultury a centrální 
parkoviště,“ uvádí Marie Šustrová.

Řidiče  využívající běžně parkoviště u 
Sport-Baru, odbor komunálních služeb 
vyzývá  k nutnému vyklizení zmíněné-
ho prostoru do ranních 7.30 hodin  v 
pondělí 12. 5. 2014.

  (Pokračování na str. 2)

Nový most bude o pouti jen průchozí
Tradiční žďárská pouť
So 17. a ne 18. 5 2014
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Od letošního roku se ve Žďáře nad Sá-
zavou změnil  způsob úhrady poplatku 
za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů. 

Lidé v průběhu měsíce dubna obdrže-
li do svých schránek složenky s částkou, 
číslem účtu a variabilním symbolem, 
jejichž prostřednictvím je třeba  částku 
uhradit. Důvodem změny je přechod na 
nový účetní soft ware na městském úřa-
dě.

Dalšími důvody bylo zlevnění a sjed-
nocení systému výběru poplatku. Velké 
částky město vynakládalo jak při výběru 
v rodinných domech, tak i v bytových 
domech. Vybírání poplatků v rodinných 
domech zajišťovali „výběrčí“, kterým 
byla vyplácena mzda. Občanům v by-
tových domech byl poplatek účtován 
v rámci nájmu realitními kancelářemi 
a SBD Zelená hora na základě podkla-

dů dodaných městem. Tato služba byla 
samozřejmě uvedenými organizacemi 
zpoplatněna.

Složenky tedy nově obdržely  i domác-
nosti  v bytových domech, kde byl dopo-
sud poplatek za komunální odpad (KO)  
součástí nájmu, a také domácnosti  v by-
tových domech ve správě SBD Zelená 
hora, kde byl poplatek za KO vybírán 
zálohově. U těchto domů, které již měly  
uhrazené zálohy,  budou tyto částky vrá-
ceny v červnu 2014.

Poplatek za KO lze uhradit také pro-
střednictvím internetového bankov-
nictví nebo jej zaplatit v hotovosti, resp. 
platební kartou na pokladně městského 
úřadu. Ta  během dubna zažívala v ně-
které dny  nápor  klientů, protože úhrada 
měla proběhnout do konce měsíce.  

Výše poplatku pro rok 2014 zůstává 
580,- Kč za osobu. Poplatek je rozložen 
do dvou  stejných splátek po 290,- Kč za 

osobu v měsíci dubnu a říjnu.
„Pro letošní rok je  platná vyhláška měs-

ta o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních od-
padů, stanovující splatnost tohoto poplatku 
na dvě stejné splátky. Ale v listopadu chce-
me předložit zastupitelstvu města  návrh 
nové vyhlášky se splatností poplatku pouze 
jednou za rok,“ informuje vedoucí od-
boru komunálních služeb MěÚ Jaroslav 
Kadlec. V roce 2015 úřad plánuje termín 
úhrady poplatku na  měsíc květen. 

Při nedávné  roznášce složenek za KO 
byla částka adresována  vždy na jedno 
jméno  v domácnosti, většinou dospě-
lou osobu či vlastníka nemovitosti. Tak-
že pokud se na složence  objevila  suma 
580,- Kč za dvě osoby, některé lidi to 
zmátlo.

Pracovníci města se při roznáškách slo-
ženek  potýkali často  s neoznačenými  

schránkami a zvonky, zejména v někte-
rých bytových domech. 

„Ke konkrétnímu bytu se dopracujeme 
pomocí naší  evidence obyvatel, ale problém 
je složenku předat. Budeme v tomto smyslu 
jednat se správci bytů, ať už našich měst-
ských nebo jiných, o nápravě,“ říká vedoucí 
Kadlec. 

V okamžiku, kdy člověk neobdrží slo-
ženku na úhradu poplatku za KO a proto 
jej nezaplatí, dostane upomínku,  doru-
čenou přes poštu. „I zde však může nastat 
problém, že mu nebude doručena. Předpo-
kládáme, že  první vlna nového systému s 
sebou ponese zvýšení procenta neplatičů. 
Ale jsme na to připraveni  a budeme s nimi 
pracovat,“ uvádí vedoucí KS. 

Složenky za druhé pololetí 2014 lidé 
obdrží v určitém časovém předstihu. 

V případě dotazů či nesrovnalostí  je 
možné se obrátit na  odbor komunálních 
služeb,  tel. 566 688 187. -lko-

Za svoz odpadu platíme složenkami

Na žďárském náměstí se již druhý 
měsíc činí stavební fi rma GREMIS, 
s.r.o. provádějící rekonstrukci povrchů.

Na stavbě za celkem 22,3 mil. Kč 
vždy po 14 dnech probíhají pravidel-
né kontrolní dny stavby se všemi do-
tčenými subjekty, včetně města jako 
investora.

Na programu jsou vždy aktuální 
koncepční věci kolem průběhu stavby, 
např. omezení pohybu chodců a vozi-
del či kácení vybraných dřevin. V této 
věci si město vyžádalo aktualizaci den-
drologického průzkumu. Posudek, ze 
kterého se doposud vycházelo, byl sta-

rý minimálně dva roky.
Do harmonogramu stavby nyní zá-

sadním způsobem vstoupil probíhají-
cí záchranný archeologický průzkum, 
kdy archeologové v horní části náměs-
tí nalezli zbytky celých stěn bývalého 
špalíčku. V rozsahu 1 500 m2 požadují 
plošné odkrytí terénu, aby mohli pro-
vést příslušné zákresy nálezu.

Archeologové se chtějí podrobně vě-
novat i nálezu zdiva v místě bývalého 
pivovarského domu a masných krámů, 
poblíž Staré radnice. Zde plánují pro-
zkoumat plochu o 1000 m2.

Po stavební fi rmě si vyžádali strhnout 

povrchy v hloubce do 50 cm a obnažit 
tak původní základy objektů.

Město tedy muselo uzavřít horní par-
koviště, které je nyní v režimu stave-
niště. „Zatím se počítá s tím, že výzkum 
proběhne do 31. 5. 2014 a podle toho je 
upravován harmonogram stavby,“ infor-
muje  Irena Škodová, vedoucí odboru 
rozvoje a územního plánování.

Rozsáhlejší záchranný archeologický 
výzkum bude mít i větší fi nanční do-
pad na město. „Dle předloženého plánu 
by měl archeologický výzkum proběhnout 
v silné sestavě odborníků najednou, aby 
později již nezatěžoval stavbu a nezdrže-

lo to celkový harmonogram stavby,“ dou-
fá místostarosta Ladislav Bárta. Zákre-
sy aktuálních situací probíhající stavby 
na náměstí si můžeme prohlédnout na 
webu města www.zdarns.cz.

Jak dále místostarosta informuje, 
již byl odstřelen min. padesátitunový 
kámen z mrákotínské žuly na novou 
žďárskou kašnu. Kámen se má opra-
covávat přímo v lomu dle návrhu aka-
demického sochaře Jiřího Plieštika. 
Výtvarník se také účastnil posledního 
kontrolního dne na stavbě.

„Kašna s motivem pěti pramenů řek 
Vysočiny bude zpět před Starou radnicí, 
kolem kašny budou schůdky na posezení. 
Jako dominanta náměstí vynikne nasvět-
lený morový sloup,“ přibližuje místosta-
rosta Bárta. -lko-

(Dokončení ze str. 1)
V pouťovém týdnu bude také zaká-

zán vjezd nákladních vozidel do ulice 
Šípková a do částí ulic Libušínská a 
Studentská.

Již od  11. 5. do 19. 5. 2014 bude od-
kloněna MHD, vedoucí ulicí Libušín-
ská na ulici Dolní. 

Od večerních 20.15 hodin dne  11. 5. 
2014  bude až do 19. 5. 2014 zrušena 
zastávka MHD Libušínská. „Jako ná-
hradní zastávku pro linky č. 4A, 4B a 4C 
za zrušenou zastávku MHD Libušínská 
bude možno využít zastávky Wonkova 
nebo Žižkova, pro spoje č. 1, 7, 9, 11 a 
21, 25, 29 linky č. 5 lze využít zastávku 
MHD Havlíčkovo náměstí,“ nabízí závě-
rem M. Šustrová z odboru KS. -lko-

Most bude o pouti...

Opravu zpomalí archeologický průzkum

AKTUÁLNÍ situační plán oprav na náměstí Republiky.
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V letošním roce se do 6. ročníku 
akce Čistá Vysočina 2014 zapojilo 
ze Žďárska 30 subjektů (obce, ško-
ly, neziskové organizace i jednot-
livci). V termínu od 4. 4. 2014 - 14. 
4. 2014 se tito nadšenci podíleli na 
úklidu kolem silnic a úklidu veřej-
ného prostranství. Bohužel, bylo 
opět, co uklízet a nešlo si nevšimnout 
modrých a žlutých pytlů s odpady, 
které se postupně objevovaly kolem 
silnic.

Další jarní úklidovou akcí, která za-
čátkem dubna proběhla, je Čistá Sá-
zava 2014. Jarní úklid řeky Sázavy a 
jejího okolí organizuje již devátým 
rokem společnost Posázaví o.p.s. s 
partnery. Letos se k této akci zapojila 

i místní akční skupina Havlíčkův kraj 
a řeka Sázava se tedy čistila v blízkos-
ti obcí: Polnička, Žďár nad Sázavou, 
Hamry nad Sázavou, Sázava, Přiby-
slav, Stříbrné Hory a Pohled. Této 
akce se zúčastnila také skupina 10 za-
městnanců MěÚ Žďár nad Sázavou, 
kteří vyčistili úsek Sázavy od lávky u 
Domu kultury ve Žďáře nad Sázavou 
po most u Penny marketu. Je pozitiv-
ní, že v úseku Sázavy, který jsme čistili 
opakovaně, bylo již méně odpadu než 
v letos poprvé čištěném úseku řeky.

Velké díky patří všem, kteří přispěli 
ke zlepšení prostředí, ve kterém spo-
lečně žijeme.

 Mgr. Hana Daďourková
 odbor životního prostředí MěÚ

AKCE ČISTÁ SÁZAVA se letos tradičně zúčastnila skupina 10 zaměstnanců žďár-
ského MěÚ, kteří vyčistili úsek Sázavy od lávky u DK po most u Penny marketu. 
Sebrali  13 pytlů směsného odpadu, sedm pytlů plastů a rozměrné předměty, např. 
dopravní značku a části potrubí.    Foto: archiv MěÚ

Čistá Vysočina a Čistá Sázava

Necelé dva měsíce zbývají do otevře-
ní očekávaného volnočasového areálu 
u Pilské nádrže.

Stavba za něco přes 30 mil. Kč s ná-
zvem Žďárský Santiniho okruh za po-
znáním a aktivním vyžitím probíhá 
pod dotačními tituly Regionálního 
operačního programu Jihovýchod. 
Dle smluvních podmínek by měl být 
projekt dokončen do 19. 6. 2014. 
Od začátku července by se pak měl 
rozeběhnout provoz tohoto areálu. 
Slavnostní otevření je předběžně plá-
nováno na sobotu 5. 7. 2014. Bližší in-
formace budou včas sděleny. 

Původně město chtělo areál otevřít 
ke Dni dětí, ale zahájení stavby o ce-
lých 50 dní zdrželo několik faktorů. 
Zdlouhavé a náročné výběrové řízení 
na dodavatele a důsledná kontrola ze 

strany Regionálního operačního pro-
gramu, posuzující bezchybnost výbě-
rového řízení na dodavatele.

Investice podpořená evropskou do-
tací se skládá ze dvou částí: výstavby 
sportovně rekreačního zařízení na 
louce u Pilské nádrže a přístupové 
cesty k Zelené hoře. Ta nahradí dnešní 
blátivou cestu podél silnice k novému 
hřbitovu, od hráze Konventního ryb-
níka, ze severozápadní strany ke kos-
telu sv. Jana Nepomuckého. Chodník 
bude zvýšením komfortu pro turisty a 
má navazovat na okruh naučné stezky 
kolem Zelené hory.

Při dubnovém kontrolním dni na 
stavbě rada města dala za pravdu po-
žadavku sportovní skupiny Axiom 
Orbit. Tito pořadatelé tradičních triat-
lonových závodů s českou i zahranič-

ní závodnickou účastí navrhli městu 
ke zvážení terénní úpravy v nástupní 
ploše v první části areálu, od hráze k 
pláži. „Srovnání plochy umožní její vyu-
žití k postavení depa při závodech nebo 
umístění stánků či dětských atrakcí při 
pořádání dalších větších akcí,“ uvádí 
místostarosta Ladislav Bárta s tím, že 
přesun hmot a manipulace se zemi-
nou a skrývkou si však vyžádá zvýšené 
náklady. „Nad plán tu bude umístěna i 
šachta pro případné napojení na elektři-
nu,“ dodává Bárta.

Rada města tedy odsouhlasila vy-
tvoření rozpočtové položky s názvem 
Provedení terénních úprav, včetně vy-
bavení rekreační zóny Pilská nádrž ve 
výši 246 764 Kč (s DPH). Prostřed-
ky je možné čerpat z položky v rámci 
schváleného rozpočtu města, protože 

realizované výběrové řízení utvořilo 
rezervu na této položce.

Svůj návrh posouvá kolegům za-
stupitelům, kteří zasednou 5. června. 
Rada jim doporučuje schválit změnu 
v rámci celkových rozpočtových opat-
ření.

Dle zkušenosti pracovníků stavby a 
upozornění stavbyvedoucího městu 
se však v areálu často pohybují občané 
a svými dotazy kontaktují pracovníky. 
Přitom se kolem nich betonuje, ukot-
vují se stavební prvky a jezdí těžká 
technika.

„Oplotit tolik hektarů nelze a budova-
ný areál je označen cedulemi Pozor, stav-
ba,“ konstatuje starostka Dagmar Zvě-
řinová. „Apeluji na občany, aby si raději 
počkali na otevření areálu a zbytečně ne-
riskovali,“ vzkazuje starostka. -lko-

Nový areál u Piláku otevře v červenci

Během dubna probíhaly v režii od-
boru komunálních služeb MěÚ práce 
na úpravě povrchu polní cesty v úseku 
od sídliště Klafar k soše Mamlase (díla 
žďárského sochaře Miloše Olšiaka).

„Jedná se o část bývalé vápenné cesty a 
historické stezky žďársko-libické,“ upřes-
ňuje vedoucí odboru KS Jaroslav Kad-
lec. „Nespravovali jsme celou cestu od 
hotelu Jehla, ale až úsek od posledních 
domů v sídlišti Klafar,“ dodává.

Město zohlednilo požadavky obča-
nů a zastupitelé v letošním rozpočtu 

města vyčlenili na částečnou úpravu 
cesty částku 200 tis. Kč. Můžeme se 
tedy těšit, že celý úsek cesty bude no-
vě pohodlně pochůzný a pro cyklisty 
pojezdný.

Součástí akce bylo i odstranění ná-
letových dřevin, které zasahovaly do 
profi lu cesty a mohly být pro cyklisty, 
např. za šera nebezpečné. V trase také 
ležely dřeviny z dřívější prořezávky 
energetiků. Zemědělská činnost se na 
staré cestě podepsala tím, že stezku 
uvorávala či napřimovala.

„Provedli jsme vytyčení původní trasy 
polní cesty. V místech, kde se běžně su-
chou nohou dá přejít, jsme ponechali pů-
vodní povrchy, jinak jsme povrch zpevnili 
šotolinou,“ informuje Jaroslav Kadlec. 
Polní cesta vždy sloužila k přepravová-
ní, a bude tomu i nadále.

Dalším krokem je osazení cesty no-
vou zelení. Nepůjde však o souvislé 
aleje větrolamů, jejichž údržba by byla 
nákladná a alej by i bránila hospodář-
skému využívání okolních pozemků. 
„Vysadíme jednotlivé stromy mající spíš 

kuželovitý tvar. Tak nebudou větvemi 
zasahovat do profi lu cesty či okolních 
polností,“ vysvětluje odborník.

Při procházce kolem města se bu-
deme moci nově posadit i na zbudo-
vaném odpočívadle. „To plánujeme 
umístit asi uprostřed cesty v místě, kde 
je pozemek dostatečně široký. Dříve se 
tu říkalo Na Skalici, tedy u zadních bo-
žích muk mezi mostem a plastikou Ma-
mlase,“ přibližuje Jaroslav Kadlec. Ze 
speciálně vyšší lavičky slibuje pěkný 
pohled na Zelenou horu. -lko-

Po opravené cestě lze vyrazit za Žďár

Vyhodnocením grantového programu KULTURA  
2014 se v polovině dubna zaobírala rada města. Fi-
nanční příspěvky v celkovém objemu 500 tis. Kč roz-
dělila žadatelům dle předloženého a schváleného ná-
vrhu Kulturní komise.

Rada města také po projednání schválila vzor při-
ložené smlouvy o poskytnutí příspěvku z grantového 
programu KULTURA  2014.

„Tento bod jsme v radě projednávali napodruhé. Začát-
kem měsíce jsme jej rozhodnutím rady města odložili, aby 
si žadatelé mohli do 8. 4. 2014 ze svých žádostí odstra-
nit případné chyby,“ informuje místostarosta Ladislav 
Bárta.

Celkem na radnici doputovalo 26 žádostí o podpo-
ru. Z toho dvě žádosti byly pro zásadní administra-
tivní nesoulad vyřazeny. „V jejich případě nebylo ani 

možné doplnění uplatnit, protože se jednalo o závažné a 
neakceptovatelné chyby,“ komentuje Bárta.

Rada podpořila celkem 24 subjektů, které do 31. 12. 
2014 zrealizují akce kulturního charakteru  ve městě

Požadavků z jejich strany se sešlo za celkem 862 tis. 
Kč, rozděleno bylo půl miliónu korun. 

Z tradičních akcí rada podpořila např. Festival Jaku-
ba Pustiny a jeho hostů, SK Batyskaf a Žďárales 2014, 
Civic a jeho Festival pod Zelenou horou, Kinemato-
graf Bří Čadíků, Festival Korespondence 2014 v režii 
SE.S.TA Praha, Akci Klubu výtvarných umělců Ho-
rácka, dvě premiéry Divadelního spolku Žďár,   vý-
roční koncert PS Svatopluk a jubilejní oslavy Musica 
Sarensis či  Ostrov pohody  2014. Více o všech pod-
pořených kulturních akcích naleznete na www.zdarns.
cz - Městský úřad - Grantové programy. -lko-

Do kultury rozdělili půl miliónu

VE ČTVRTÉM patře žďárské polikliniky  začátkem 
dubna  otevřelo rodinné centrum Srdíčko v nově vybu-
dovaných prostorách. Den otevřených dveří se setkal s 
vysokým zájmem veřejnosti. Přišly se podívat maminky 
s dětmi, ale i senioři. Stavba stála 3,5 mil Kč, vč. DPH.

 Foto: archiv Poliklinika Žďár n. S.

Rodinné Srdíčko v novém
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K r á t c e

Od 14. 4. 2014 zahájilo Ředitelství 
silnic a dálnic ČR opravu  povrchů 
státní silnice I/37 v úseku nám. Re-
publiky x křižovatka ul. Novoměstská.  
Celková doba prací se předpokládá do 
30. června 2014. 

Více pro čtenáře NŽR uvádí  Ing. 
Luboš Koubek  z odboru dopravy 
MěÚ Žďár n. S.:

Dodavatelem stavby je fi rma CO-
LAS CZ, Žďár nad Sázavou, která 
větší část stavby provádí při částeč-
né uzavírce za provozu s dopravním 
omezením, a to v období od 14. 4. do 
1. 6. 2014 a od 10. 6. do 30. 6. 2014. 

Práce za provozu při částečné uza-
vírce jsou rozděleny do čtyř etap:

1. etapa: pravá polovina vozovky v 
úseku a ve směru od OC Konvent po 
křižovatku s pěší zónou

2. etapa: pravá polovina vozovky v 
úseku a ve směru od křižovatky s pěší 
zónou ke  Komerční bance (KB)

3. etapa:  pravá polovina vozovky v 
úseku a ve směru od křižovatky s pěší 
zónou k OC Konvent

4. etapa:  pravá polovina vozovky v 
úseku a ve směru od Komerční banky 
po křižovatku s pěší zónou.

Úplná uzavírka z důvodu pokládky 
asfaltového povrchu se předpokládá 
od 2. do 5. 6. 2014 (po ul. Nerudo-
va) a od 6. do 9. 6. 2014 (včetně kři-
žovatky s ul. Novoměstská), v případě 
nepříznivých  klimatických podmínek 
od 13. 6. do 15. 6. 2014. 

TRA SA OBJÍŽĎKY: 
Při částečné uzavírce bude provoz 

veden v zúžených jízdních pruzích 
pro oba směry jízdy. 

Při úplné uzavírce (po ul. Neru-
dova) bude provoz veden od křižo-
vatky ulic Dolní x Neumannova x Žiž-
kova a Havlíčkovo náměstí) silnice 
I/37 (ul. Dolní) s ulicí Neumannova 
dále po ulici Neumannova na křižo-
vatku se silnicí I/19 (ulice Novoměst-
ská) a zpět na silnici I/37 (ul. Brněn-
ská). 

Při úplné uzavírce (včetně křižo-
vatky s ul. Novoměstská) bude pro-
voz směrově rozdělen: 

Ve směru od Brna a Jihlavy bu-
de provoz veden od okružní křižo-
vatky po místní komunikaci do prů-
myslové zóny na křižovatku se silnicí 
III/35421 (ul. Jamská), dále po této 
silnici na křižovatku se silnicí I/19 (ul. 

Oprava průtahu s dopravním omezením

O vedení linek MHD při uzavírce 
silnice I/37 přes  nám. Republiky v 
termínu  od 14. 4.  do 30. 6. 2014, in-
formuje  Ing. Miloslav Dvořák z od-
boru komunálních služeb MěÚ Žďár 
n. S.:

Jak pro čtenáře  NŽR uvádí, vzhledem 
k situaci na stavbě, plánovanému prů-
běhu prací a snaze co nejméně omezit 
dopravní možnosti cestujících bylo sta-
noveno, že mimo úplnou uzavírku sil-
nice I/37 budou obsluhovány zastávky 
MHD Horní a Havlíčkovo náměstí v 
obou směrech. 

Při průběhu stavebních prací  na ně-
které zastávce, bude tato dotčená za-
stávka na nezbytně nutnou dobu přesu-
nuta do bezprostřední blízkosti stávající 
zastávky a bude označena přenosným 
označníkem zastávky s nápisem „Přesu-
nutá zastávka“, jízdní řády budou k dis-
pozici na stávajícím označníku.

Vedení  linek MHD po dobu úplné 
uzavírky silnice I/37 přes náměstí 

ve dnech 2. – 9. 6. 2014:
 

linka 2A – zrušeny zastávky Brněn-
ská, policie (nejbližší zastávka Jihlav-
ská, u vybraných spojů Brněnská, Ná-
kupní park); Horní (náhradní zastávky 
Novoměstská a Neumannova); Hav-
líčkovo nám. (nejbližší zastávka Stu-
dentská) 

linka 3A – zrušeny zastávky Havlíč-
kovo nám.; Horní; Novoměstská (ná-
hradní zastávka Neumannova) 

linka 3B –zrušeny zastávky Hav-
líčkovo nám.; Horní; Novoměstská 
(náhradní zastávka Neumannova) 

linky 4A, 4B – zrušena zastávka 
Brněnská, policie (nejbližší zastávka 
Jihlavská, ZDAR) – toto omezení platí 
pouze ve dnech 6. – 9. 6. 2014 

linka 5 – zrušeny zastávky Brněn-
ská, policie (nejbližší zastávka Jihlav-
ská, ZDAR); Horní (náhradní zastávky 
Novoměstská a Neumannova); Havlíč-
kovo nám. (náhradní zastávka Student-
ská) 

linka 6 – zrušeny zastávky Havlíčko-
vo nám.; Horní; Novoměstská (nej-
bližší zastávka Neumannova)  -red-

MHD při uzavírce náměstí

Oslavy 40 let školy
Příspěvek ve výši 15 000 Kč schvá-

lila rada města ze svého sponzoringu 
příspěvkové organizaci Základní škola 
Švermova 4, na organizaci  oslav 40. vý-
ročí založení školy v plné výši jejího po-
žadavku.

Na laparoskop a sanitku
Rada města schválila smlouvy o po-

skytnutí příspěvku mezi městem Žďár 
nad Sázavou a dvěma příjemci. Prvním 
je Nemocnice Nové Město na Mora-
vě, které město Žďár pomůže částkou 
220 tis. Kč k nákupu laparoskopické vě-
že do operačního pavilonu.  

Druhým příjemcem je Zdravotnic-
ká záchranná služba Kraje Vysočina. Té 
město Ždár poskytne příspěvek 100 tis. 
Kč na pořízení přístroje do rychlé sanit-
ky, pro nepřímou srdeční masáž. 

Na edukaci diabetiků
Finanční příspěvek ve výši 5000 Kč 

ze svého sponzoringu odsouhlasila rada 
města pro Svaz diabetiků - územní orga-
nizaci Žďár nad Sázavou a to na částeč-
nou úhradu rekondičně edukačního po-
bytu pro členy organizace, který pro ně 
zajišťoval Český červený kříž v Hradci 
Králové.

Žďár hostil žáky z Flobecqu
Ve Žďáře byli v týdnu od 6. do 13. 4. 

2014 hosty žáci základních škol  z part-
nerského města Flobecq v Belgii.

Žďárská radnice a ZŠ Švermova pro ně 
připravily zábavný program. Nechybě-
la sportovní přátelská utkání, prohlídky 
žďárských i českých památek, návštěva 

přírodních zajímavostí, např. jeskyně 
Macocha. Hosté si také zaplavali v rela-
xačním centru, navštívili sklářskou huť 
Princ a strávili večer s hudbou. Absol-
vovali i celodenní výlet do Prahy. Dele-
gaci na ofi ciálním přijetí na Staré radnici 
uvítal místostarosta Ladislav Bárta, který 
si vzájemně s místostarostou města Flo-
becq předali dárky. 

Vyjeli do Schmöllnu
Do německého partnerského měs-

ta Schmölln na tamní oslavy vyjela na 
přelomu dubna a května delegace města 
Žďáru nad Sázavou. Rada města schváli-
la toto složení: Ladislav Bárta, místosta-
rosta (TOP 09), zastupitelé Miloslav 
Odvárka (SPOZ) a  Vratislav Knofl íček 
(KSČM) a tlumočník. Hostitelé si vyžá-
dali i mladé muzikanty Dechové hudby 
žďárské ZUŠ. Ty doprovodí učitelé Da-
na Foralová a Vratislav Jindra.

Den školního volna
Žáci ZŠ Švermova 4 se mohou těšit na 

den volna dne 9. 5. 2014.  Návrh ředitele 
školy PaedDr. Jaroslava Ptáčka vzala na 
vědomí rada města, coby zřizovatel pří-
spěvkových organizací města. 

 Voda ve studánkách U Křiváku a 
Salvatorka je vhodná k pití. Vzorky byly 
odebrány 14. 4. 2014.

 Setkání občanů se zástupci města 
nad všeobecnými tématy se koná ve st 7. 
5.  a  pak ve st 4. 6. 2014, od 15 hodin v 
zasedací síni rady města (2. p. MěÚ). 

 Příští řádné zasedání zastupitelů 
města je naplánováno na čtvrtek 5. 6. od 
16.00 hodin, v bezbariérově přístupném 
sále MěÚ.  -lko-

NŽR přináší stálou rubriku, ve 
které vždy aktuální situaci na stavbě 
přibližuje stavbyvedoucí dodavatel-
ské fi rmy GREMIS, s.r.o. Ing. Michal 
Pokorný.

Jak uvádí, průběh realizace stavby sou-
časně ovlivňuje plošný archeologický 
výzkum. Díky němu došlo také k vý-
znamným změnám v harmonogramu 
stavebních prací.

Tou nejpodstatnější je, že od 22. 4. 
2014 bylo kvůli výzkumu uzavřeno par-
koviště v horní části náměstí. Komplika-
cí pro veřejnost je fakt, že plánovaným 
postupem bude od 7. 5. uzavřena i ko-
munikace s parkovištěm od GE Money 
bank po Doležalovo náměstí. „Až do 1. 

6. 2014, kdy má být zprovozněna komu-
nikace od Bílého Lva po Radniční ulici, 
nebude možné na celém náměstí Republiky 
parkovat, ani sem nějak významně zajíž-
dět,“ uvádí stavbyvedoucí.

Dle nové situace je také zřejmé, že dí-
ky archeologickému výzkumu má být 
nyní jako poslední dokončena plocha 
náměstí s kašnou. „Budou nadále udržo-
vány průchody pro pěší a vjezd bude samo-
zřejmě umožněn dopravní obsluze. Stavba 
si žádá, aby chodci respektovali dopravní 
značení a průchozí koridory,“ poukazuje 
Ing. Pokorný. -lko-

Rekonstrukce nám. Republiky
Aktuální informace

Novoměstská), dále na křižovatku s 
ulicí Neumannova a dále po této ulici 
na křižovatku se silnicí I/37, I/19 (ul. 
Dolní, Žižkova u Domu Kultury). 

Ve směru od Havlíčkova Brodu a 
Ždírce nad Doubravou bude provoz 
veden od křižovatky se silnice I/37 
(ul. Dolní) se silnicí I/19 (ul. Žižko-
va), dále po silnici I/19 (ul. Žižkova) 
na křižovatku s ulicí Revoluční, dále 
po ulicích Revoluční, Strojírenská, 
Nádražní a Chelčického na křižovat-
ku se silnicí II/353 (ul. Jihlavská) a 
dále na okružní křižovatku se silnicí 
I/37 (ul. Brněnská). 

Změny ve vedení linkové
autobusové dopravy: 
a) v termínu od 14. 4. do 1. 6. 

2014 bude při částečné uzavírce silni-
ce č. I/37 na ulici Horní ve Žďáře nad 
Sázavou dopravní obsluha stávajících 
zastávek městské autobusové dopravy 
dočasně přemístěna následovně: 

 1. a 3. etapa: autobusová zastáv-
ka „Žďár n. S.,Horní“ v obou smě-
rech bude přemístěna na zastávku 
„Žďár n. S.,Havlíčkovo náměstí.“ 

 2. a 4. etapa: autobusová zastáv-
ka „Žďár n. S.,Havlíčkovo náměstí“ 
v obou směrech bude přemístěna na 
zastávku „Žďár n. S.,Horní“. 

b) v termínu od 2. - 5. 6. 2014 bude 
při úplné uzavírce silnice č. I/37 na 
ulici Horní dopravní obsluha stávají-

cích zastávek veřejné linkové osobní 
dopravy po dobu úplné uzavírky do-
časně přemístěna následovně: 

 aut. zastávka „Žďár n. S., Horní“ 
bude přemístěna na zastávku „Žďár 
n. S., aut.nádr.“ pro vybrané spo-
je linky č. 840117 Žďár n. S.-Hamry, 
Šlak hamry 

 aut. zast. „Žďár n. S., Žižkova“ 
bude přemístěna na zastávku „Žďár 
n. S.,Brodská lékárna“ pro vybrané 
spoje linky č. 840117 Žďár n. S.-Ham-
ry,Šlakhamry 

c) v termínu od 6. - 9. 6. 2014 (ná-
hradní termín pro případ špatných 
klimatických podmínek od 13. - 15. 
6. 2014) bude při úplné uzavírce sil-
nice č. I/37 na ulici Horní dopravní 
obsluha stávajících zastávek veřejné 
linkové osobní dopravy po dobu úpl-
né uzavírky dočasně přemístěna ná-
sledovně: 

 aut. zast. „Žďár n. S., Convent“ 
bude přemístěna na zastávku „Žďár 
n. S., aut.nádr.“ 

 aut. zast. „Žďár n. S.,Horní“ bu-
de přemístěna na zastávku „Žďár n. 
S., aut.nádr.“ pro vybrané spoje linky 
č. 840117 Žďár n. S. - Hamry, Šlakha-
mry 

 aut. zast. „Žďár n. S.,Žižkova“ 
bude přemístěna na zastávku „Žďár 
n. S.,Brodská lékárna“ pro vybrané 
spoje linky č. 840117 Žďár n. S.-Ham-
ry, Šlakhamry.  -red-
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V rámci mezinárodního projektu 
EUROPE´S LAND vycestovali stu-
denti Gymnázia Žďár nad Sázavou 
v únoru a březnu na týdenní poby-
ty do Německa a Bulharska. Zde se 
zúčastnili konferencí, na kterých 
představili zpracované prezentace na 

téma „Voda je život“ a „Úspora ener-
gií“. 

„Diskutovali se studenty dalších je-
denácti zúčastněných evropských zemí. 
V mezinárodní konkurenci patřili naši 
studenti k nejlepším,“ neskrývá radost 
zástupce ředitele Milan Hána. -red-

SKUPINA studentů žďárského gymnázia na bulharském pohoří Belogradchik.
 Foto: archiv školy

Na zkušenou do Evropy

Město Žďár n. S. se letos  chystá na 
pořadatelství dvou  tradičních  akcí  v 
oblasti sociálních věcí: Setkání senio-
rů okresu Žďár n. S. a Festival sociál-
ních služeb.

V obou případech poskytne rada 
města  pořadatelům příspěvek  po 
20 tisících Kč ze svého grantu. Akce 
však  vychází na mnohem větší pení-
ze. “Chceme oběma akcím dát  vysokou 
úroveň, aby měly   opravdu pěkný prů-
běh a splnily svůj účel. Jednala jsem již 
s krajským radním pro oblast sociálních 
věcí panem Krčálem a Kraj Vysočina ví-
tá, že jsme se tradičních akcí, které pře-
kračují  hranice  Žďárska,  ujali.  Požá-
dali jsme Kraj o příspěvky a doufáme v 
jeho podporu,“ sděluje starostka Dag-
mar Zvěřinová. 

Setkání seniorů
První bude v úterý 27. 5. 2014 vý-

roční Setkání seniorů okresu Žďáru n. 
S. „Jedná  se již o 13. ročník tradiční ak-
ce, kterou   každý rok pořádá jiné město 
z bývalého okresu Žďár nad Sázavou. 
Letos se po čtyřech letech pořadatelství 
vrací k nám,“ říká místostarosta pro 
kulturu a  sociální věci Ladislav Bárta. 
Stovky seniorů z  domovů důchodců, 
pečovatelských domů či domů klidné-
ho stáří se potkají ve žďárském Domě 
kultury, kde je čeká odpoledne plné 
zábavy v režii pořádajícího města. Se-
tkání seniorů je velmi oblíbenou akcí, 
mnohdy i sami hosté představí na pó-
diu svá nacvičená vystoupení, mnoh-
dy v legračním duchu.   -lko-

Pro seniory a hendikepované

Úterý velikonočního týdne je ve Žďá-
ře tradičně spojeno s pašijovou hrou 
Co se stalo s Ježíšem. Po loňské pauze 
způsobené chladným počasím a sně-
hovou nadílkou se na ni lidé letos velmi 
těšili.

Lidovou hru před zraky teple zakuk-
lených diváků předvedlo přes 200 ama-
térských herců z římskokatolických far-
ností a studentů Biskupského gymnázia 
a Střední školy gastronomické.

Žďárská pašijová hra „Co se stalo s 
Ježíšem“ není jen divadelním předsta-
vením a kulturním zážitkem, ale hlavně 
připomenutím pravého smyslu Veliko-
noc. „Příprava i samotná realizace před-
stavení je pro nás všechny účinkující hlu-
bokým duchovním zážitkem a prožitím 
Ježíšova života,“ uvádí za celý tým herců 
Michael Kubík z Kolpingovy rodiny.

Letos se do žďárských pašijí zapojili 
i zahraniční herci. Žďárští přivítali ná-
vštěvu z Kolpingovy rodiny z bavorské-
ho Höchstädtu. Obě skupiny pojí dlou-
holeté partnerství.

„Byly to dva manželské páry, takže mu-
že jsme hned povolali do zbraně. V pašijo-
vé hře oblékli uniformy římských vojáků,“ 
říká místostarosta Ladislav Bárta – a´la 
setník a velitel římského vojska. Absol-
vovat velikonoční hru z pozice herců, 
byl pro hosty nezapomenutelný záži-
tek.

V hlavní roli jsme opět viděli Martina 
Dobrovolného. Ten při své roli proka-

zuje obzvláštní otužilost. Mnohdy zima 
a sníh - a on v bederní roušce. Jak se již 
dříve pro NŽR vyjádřil, nikdy to prý 
neodstonal.

„Martinovi táhne na čtyřicítku a nazna-
čuje, že Kristovy roky už má za sebou,“ ří-
ká s nadsázkou Ladislav Bárta.

O tom, že žďárské pašije neznají hra-
nic, se letos jejich aktéři mohli přesvěd-
čit. Farnost sv. Prokopa totiž obdržela 
zajímavou nabídku.

Kardinál Dominik Duka farníky obou 
farností oslovil, zda by se nepřipojili k 
velikonočnímu programu, který naplá-
noval v Praze, v souvislosti s otevřením 
výstavy Bohuslava Reynka, básníka, 
překladatele a grafi ka z Petrkova u Hav-
líčkova Brodu († 28. 9. 1971).

A tak Žďáráci hned ve středu 16. 
dubna opět balili a ku Praze vyjela asi 
stovka z nich. „Jako jediný z kulis jsme 
převáželi kříž, coby symboliku ukřižová-
ní Ježíše Krista a herci měli s sebou osobní 
rekvizity, a hlavně kostýmy“ uvádí Ladi-
slav Bárta.

Po ukončení ofi ciálního velikonoč-
ního programu v Katedrále sv. Víta na 
Pražském hradě Žďáráci  zrealizova-
li v areálu Hradu, na schodech k Ma-
lostranskému náměstí a v parku pod 
nimi pět výjevů z křížové cesty. Jak se 
shodují žďárští účastníci, byl to velmi 
silný a nezapomenutelný zážitek. Kří-
žové cesty se účastnilo několik tisíco-
vek lidí.  Lenka Kopčáková

Žďárské pašije viděla i Praha
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Základní škola Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6 slaví ve dnech 5. a 
6. června  50. výročí své existence a 
rada města  pro ni schválila v rám-
ci svého sponzoringu fi nanční pří-
spěvek ve výši 20 000 Kč za účelem 
organizačního zajištění oslav.

ZŠ Komenského 6 je jednou ze čtyř 
základních škol ve Žďáře nad Sáza-
vou. Dodnes je vžitá jako 3. ZŠ čili 
„trojka“.

Věnuje se vzdělávání žáků běžné 
populace a podporuje  vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími po-
třebami. V rámci této podpory spo-
lupracuje s  řadou organizací, např. s 
občanským sdružením VerVia, které 
se zabývá pomocí hendikepovaným 
dětem a jejich rodinám. 

Program oslav
5. 6. 2014 (čtvrtek)
Od 8 do 16 hodin 
Den otevřených dveří pro rodiče 

žáků a ostatní veřejnost. K návštěvě 
školy srdečně zvou žáci a zaměstnanci 
ZŠ Komenského 6.

6. 6. 2014 (pátek) Od 17 hodin 
Slavnostní zahájení oslavy pro po-

zvané hosty
vystoupení žáků školy, prohlídka bu-

dovy školy, setkání bývalých a součas-
ných zaměstnanců školy a pozvaných 
hostů, občerstvení.

Cesta
půlstoletím

základní školy
Škola byla otevřena 21. 9. 1964 jako 

třetí ZŠ ve městě Žďáře. V prvním ro-
ce měla 995 žáků a 36 učitelů. 

V době  svého vzniku  byla moderní 
pavilónová budova  vybavena novým 
nábytkem, byly vybudovány odborné 
učebny, které sloužily nejen k výuce, 
ale probíhaly v nich i zájmové krouž-
ky.   

Prvním ředitelem 3. ZŠ byl Josef 
Uher, dodnes se ve vedení vystřídalo 
šest ředitelů. Nejdéle sloužícím byl Ji-
ří Libra, který působil ve funkci ředi-
tele 3. ZŠ celých 22 let. V době jeho 
působení se škola zaměřovala na roz-
šířenou výuku cizích jazyků.

Současně má  škola celkem 270 žáků 
(z toho 125 děvčat a 145 chlapců). 

Z celkového počtu 19 tříd je 7 tříd 
určeno pro vzdělávání žáků se zdra-
votním postižením a 1 přípravná třída 
pro děti předškolního věku.

Ve škole pracuje 44 pedagogických 
pracovníků, z toho 17 asistentů peda-
goga.

V budově školy funguje školní jídel-
na, která zajišťuje stravování žáků a 
zaměstnanců 3. ZŠ, 2.ZŠ a Praktické 
školy. Dlouhodobě je ve škole umístě-
na zubní ordinace.  -lko-

ZÁKLADNÍ ŠKOLU na Komenského 
6  současně navštěvuje 270 žáků. Všich-
ni se těší na školní oslavy. 
 Ilustrační foto: školní archiv 

ZŠ Komenského 6 oslaví půlstoletí

 Velký přelom v historii školy na-
stal   v roce 2004, kdy byla ve Žďáře  
zrušena Speciální škola pro mentálně 
postižené a  pro žáky této školy byly 
zřízeny speciální třídy právě v budově 
ZŠ Komenského 6.

V čem se nejvíce  život školy po-
sunul za 50 let její existence, odpo-
vídá  ředitelka Mgr. Jana Svobodo-
vá. 

Společné vzdělávání žáků zdravých 
a žáků se zdravotním postižením 
v jedné budově sebou přineslo celou 
řadu změn, které se týkaly nejen tech-
nického a materiálního vybavení, ale 
především změn v organizaci školy. 
Integrace žáků se zdravotním posti-
žením do běžné základní školy není 
v ČR častým jevem.

K rozvoji školy výrazně přispěla re-
alizace projektů fi nancovaných z Ev-
ropského sociálního fondu  a roz-
vojových programů vyhlašovaných 
MŠMT.

Pomocí těchto titulů může škola 
nabízet řadu nových aktivit, které 
nejsou na základních školách zcela 
běžné?

Jedná se například o poskytování 
poradenských služeb žákům, jejich 
rodičům a pedagogickým pracovní-

kům školy ve školním poradenském 
pracovišti, o výměnné návštěvy žáků a 
pedagogů ve vybraných zemích EU, o 
zkvalitnění konverzačních schopností 
žáků v anglickém jazyce prostřednic-
tvím působení cizojazyčného asisten-
ta, o nabídku speciálních terapií jako 
je hipoterapie, canisterapie, muziko-
terapie a trampolining. 

Velký posun nastal i v materiálním 
vybavení školy, nově jsou zřízeny al-
ternativní specializované učebny 
(multisenzorická učebna Snoezelen, 
učebna pro trampolining, keramická 
dílna), rekonstrukcí prošly nejen od-
borné učebny a počítačové pracovny, 
ale i kmenové třídy a kabinety peda-
gogů.

Z čeho máte jako ředitelka největší 
radost, že se ve škole daří a co je pro 
Vás cílem, ke kterému se chcete přes 
různé překážky dobrat?

Velkou radost mám ze získání titu-
lu Férová škola. Tento certifi kát škola 
získala v roce 2011, titul uděluje Liga 
lidských práv školám, kterým se úspěš-
ně daří společně vzdělávat žáky běžné 
populace se žáky se speciálními vzdělá-
vacími potřebami.

V celé České republice se může tímto 
titulem pochlubit pouze 27 škol, v kraji 
Vysočina je naše škola jediná. 

To asi  vyžaduje od pedagogického 
sboru víc než být jen učiteli?

Pro pedagogy školy je udělení titulu 
velmi zavazující, k jeho obhájení ne-
stačí pouze kvalitní pedagogická prá-
ce v rámci výuky, ale také mnoho mi-
moškolních aktivit, které napomáhají 
k vytváření příznivého školního pro-
středí pro vzdělávání všech žáků školy.

Do budoucna si přeji, aby rodičovská 
veřejnost vnímala ZŠ Komenského 
6 jako školu, která poskytuje kvalit-
ní vzdělání, která je školou otevřenou 
všem dětem. 

Cíle pro budoucí období jsou jedno-
značné - spokojení žáci, spokojení ro-
diče, spokojení pedagogové.  

 Lenka Kopčáková

Férová škola a integrace žáků

Milovníci  pouťových atrakcí se 
mohou těšit. Letošní novinkou Tra-
diční žďárské pouti v areálu u zim-
ního stadionu bude „palác smíchu“, 
tedy obdoba strašidelného zámku. 
Také  „akvadrom“, vodní atrakce pro 
nejmenší.

Mezi asi 40 velkými a 50 malými 
atrakcemi  návštěvníci samozřej-
mě  najdou i své oblíbené atrakce z 
dřívějška, jako visutý kolotoč, „EX-
TREM-BOOSTER“, adrenalino-
vé atrakce katapult či „FACTOR 
X“(„kyvadlo“). Ti menší nepřijdou o 
tradiční labutě, „Aquabumper“ (vod-
ní čluny), “Aquazorbing“ (koule na 
vodě) nebo  dětské jízdárny s poníky. 

Organizaci žďárské pouti zabezpe-

čuje jako každý rok odbor komunál-
ních služeb MěÚ a o výběru stánků a 
atrakcí zástupci města jednali  již od 
konce předchozího roku.  Konečný 
seznam atrakcí určili začátkem dub-
na. 

Určité komplikace mohou dle pořa-
datelů  nastat při rozmísťování atrak-
cí v části areálu poutě, nacházejícím 
se  v okolí nové komunikace a mostu 
na Klafar. „Původní dispozice se změ-
nily, takže dřívější umístění atrakcí ne-
bude možné dodržet,“ předesílá Marie 
Šustrová z oboru komunálních služeb 
MěÚ, která má s organizací  pouti le-
tité zkušenosti. 

Kancelář pořadatelů bude jako vždy 
ve vchodu do zimního stadionu a od 

pátečního odpoledne 16. 5. 2014 v 
ní bude stále někdo přítomen.  Také 
spolupráce s Městskou policií fungu-
je jak při najíždění atrakcí, tak v prů-
běhu poutě samotné.

Pouťová zábava se letos konat ne-
bude.  Úklidová fi rma Janáčková se 
postará o každodenní úklid celého 
areálu poutě, fi rma ODAS zajistí roz-
místění a vyvážení kontejnerů na od-
pad. Šest mobilních WC bude umís-
těno  v areálu stadionu  a dva mobilní 
WC na poutním místě na Zelené ho-
ře. „Jejich použití bude zdarma a samo-
zřejmostí je průběžné čištění. Návštěv-
níci mají  k dispozici i veřejné toalety 
v budově zimního stadionu,“ dodává 
pořadatelka. -lko-

Jak budou provozovány
poťové atrakce:
V úterý 13. 5.  do 20.00 hod., zcela 

bez ozvučení
Ve středu 14. 5.  do 20.00 hod., bez 

hudby (povoleny jsou pouze krátké 
zvukové zkoušky při instalaci - až od 
14.30 hod.) 

Ve čtvrtek 15. 5.  s hudbou od 
14.30 do 19.00 hod., poté bez hudby 
do 20.30 hod.

V pátek 16. 5. a v sobotu 17. 5. 
s hudbou do 21.30 hod.,(v pátek až 
od 14.00 hodin), poté bez hudby do 
24.00 hod. 

V neděli 18. 5. s hudbou do 19.00 
hod., bez hudby do 21.00 hod.

Pouť: nově palác smíchu a akvadrom
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V y h l á š e n é   z á m ě r y   m ě s t a

 Záměr č. Z-322/2014-OP, plat-
ný do 14. 5. 2014, zodpovídá Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135,

na pronájem části nebytových pro-
stor v budově č. 165/1 na ulici Dolní 
ve Žďáře n. S. (Česká pojišťovna) dle 
seznamu volných nebytových prostor. 
Minim. nájemné: kanceláře 1.000 Kč/
m2/rok, ostatní 600 Kč/m2/rok.

Kanceláře: 1. kancelář č. 202, 
202a, 203a o výměře 58,52 m2 v 2. 
NP pouze jako celek 2. kancelář č. 
207,207a,208-9a o výměře 173,76 
m2 v 2. NP pouze jako celek 3. sklad 
č. 310 o výměře 4, 02 m2 v 3. NP 4. 
kancelář č. 510 o výměře 13,30 m2 v 
5. NP 5. kancelář č. 604 o výměře 
27,74 m2 v 6. NP 6. kancelář č. 617 o 
výměře 15,48 m2 v 6. NP 7. kancelář 
č. 707, 708, 709 o výměře 77,99 m2 v 
7. NP pouze jako celek 8. kancelář č. 
716-720 o výměře 73,51 m2 v 7. NP 
pouze jako celek V přihlášce uveďte, 
od kdy by se pronájem uskutečnil. Při 
zájmu o pronájem kontaktujte MV-
Dr. V. Kovaříka, tel. 603 228 148, 566 
630 277.

 Záměr č. Z-333/2014-OP, plat-
ný do 14. 5. 2014, zodpovídá Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, 
tel.: 566 688 135, na pronájem čás-
ti nebytového prostoru v objektu na 
nám. Republiky 75/2 ve ZR 1. Neby-
tový prostor je vhodný k provozování 
kancelářské činnosti. Celková výměra 

29,30 m2. Minimální výše nájemného 
je stanovena na 663 Kč/m2/rok.

 Záměr č. Z-345/2014-OP, plat-
ný do 14. 5. 2014, zodpovídá Libuše 
Dočkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135,

na pronájem části prostor sloužících 
podnikání v objektu č.p. 227 Žižkova 
ulice č. or. 1 ve ZR 1 - bufet a jídelna 
o celkové výměře 175,09 m2 sestávají-
cí z: Jídelna 88,36 m2 výdejna, kuchy-
ně vč. příslušenství, chodba 78,39 m2 
Soc. zřízení, šatna, úklidová komora 
8,34 m2.

Podmínky pronájmu: Zajištění 
provozu bufetu s nabídkou studené 
kuchyně a polední nabídky teplých jí-
del. Provozní doba: po, st 7.00 - 17.00 
hod., út, čt, pá 7.00 - 14.30 hod.

Na požádání zajisti provoz do 17.00 
hod. v termínech konání rady a za-
stupitelstva města. Umožnění plateb 
stravenkami. Zajištění fotoslužby pro 
občany. Nabídka výše nájemného. 
Součástí nájemní smlouvy bude i pro-
nájem inventáře (vybavení kuchyně, 
jídelny).

Upozornění: Písemné reakce na 
vyhlášené záměry přijímá sekretari-
át starostky na MěÚ ve Žďáře n. S. v 
zalepených obálkách výrazně označe-
ných číslem záměru. To s uvedením 
jména a adresy zájemce, nejpozději 
do termínu uzávěrky záměru včetně.

 (Redakčně kráceno)

(Dokončení ze str. 15)
Rada je stejná: v očekávání mrazíku 

jahodiště nad ránem pokropit konví 
s jemnou růžicí nebo přes konstrukci 
překrýt bílou porofolií.

Balkónovky
Pokud máme možnost osázené 

truhlíky nechat stát na verandě nebo 
v předsíni, je to lepší. Ven je vynosí-
me až po zmrzlých. Některé   okrasné 
květiny jsou háklivé na chlad.

Co a kdy stříkat
V posledních letech zcela decimu-

je angrešty tzv. americké padlí. Jak 
zachránit úrodu? „Letos už měly být 
angrešty jednou postříkané - a to před 
květem. Další postřik je po odkvětu a 
pak po sklizni. Velmi dobré a letité zku-
šenosti máme s postřikem Discus, který 
lze uplatnit i na černou skvrnitost růží,“ 

radí Ing. Mondadová.
Před květem a v době kvetení také 

provádíme některé postřiky ovocných 
stromů, např. proti strupovitosti lis-
tů, bakteriální spále ap. Ale nechme si 
poradit od odborníků.

Zase ti slimáci...
Po mírné zimě už zase na zahrád-

kách řádí nevítaní hosté - hnědí a ob-
zvlášť žraví hnědí slimáci.

Vylézají brzy ráno se svítáním, nebo 
večer kolem osmé hodiny, aby se vrhli 
na křehké rostliny. Přes den jsou scho-
vaní pod prkny a kameny. „Slimáky 
můžeme sbírat nebo také položit pasti. 
Mně se osvědčil Vanish. Modré granulky 
nalíčené např. v položeném květináči na 
záhoně plži bezpečně vyhledají. Pozor 
ale na děti, aby granulky nestrčily do 
úst,“ připomíná  závěrem Jitka Mon-
dadová.

 Lenka Kopčáková

Jak zahrádkáři vyzrají nad...

V rámci tradiční „Josefské noci“ v 
Knihovně Matěje Josefa Sychry dne 
28. 3. 2014 se konala jedna velká gra-
tulace. Představitelé města starostka 
Dagmar Zvěřinová a 1. místostarosta 
Jaromír Brychta popřáli žďárskému 
spisovateli PhDr. Zdeňkovi Vyhlída-
lovi k jeho 80. narozeninám.

Letošní Josefská noc se konala již 

popáté a byla připomínkou 184 let od 
úmrtí spisovatele a kněze Matěje Jo-
sefa Sychry.

Právě na životní osudy záchrance 
poutního kostele sv. Jana Nepomuc-
kého na Zelené hoře se zaměřil i dub-
nový jubilant, spisovatel Zdeněk Vy-
hlídal ve své knize Matěj Josef Sychra 
- obrozenecký spisovatel. -lko-

Josefská noc s jubileem

PŘI LETOŠNÍ Josefské noci popřáli zástupci radnice a Knihovny M. J. Sychry jubilantovi 
PhDr. Zdeňku Vyhlídalovi k jeho 80. narozeninám (druhý zleva). Foto: archiv KMJS

Dne  14. 5. 2014 bude od 16 hodin  pod záštitou komise rozvoje města a ži-
votního prostředí ve velké zasedací místnosti MěÚ představena diplomová práce 
Ing. Jiřího Holera „Studie řešení nemotorové dopravy ve Žďáře nad Sázavou“. 
Jednání se zúčastní pracovníci MěÚ za oblast územního plánování, správců ko-
munikací a veřejné zeleně a odboru dopravy.

Občané města jsou zváni. „Věřím, že se v hojném počtu této diskuze zúčastníme 
a budeme se společně podílet na řešení  nemotorové dopravy (cyklodopravy) v našem 
městě,“ informuje 2.místostarosta Ladislav Bárta. Více na www.zdarns.cz. -red-

Tématem nemotorová doprava 

Ve vedení příspěvkové organizace 
Sociální služby města Žďár nad Sáza-
vou (Ssm) stojí od 1. dubna muž. Je 
jím Mgr. Václav Šerák, druhý nejlep-
ší uchazeč z výběrového řízení města 
koncem roku 2013.

Václav Šerák byl doposud vedoucím 
týdenního stacionáře v brněnském 
Centru Kociánka. Původně vybraná 
Mgr. Eva Havlíková se role ředitelky 
Ssm měla ujmout začátkem února, ale 
městu vzápětí oznámila, že zůstává ve 
svém zaměstnání. 

Na ředitele Ssm proběhlo náročné 
výběrové řízení v režii profesionální 

fi rmy, kterým na úřadě neprošel ani 
jeden z vedoucích odborů, či ředitelů 
ostatních příspěvkových organizací.

Rada města se shodla, že každý ze 
tří uchazečů užšího výběru by doká-
zal funkci ředitele Ssm úspěšně vyko-
návat a pokud by se něco nepředvída-
telného stalo, že rada osloví zbývající 
dva uchazeče. Proto si rada města po-
zvala na své jednání zbylé dva ucha-
zeče o tuto pozici z užšího kola říze-
ní, a z nich vybrala. V dubnu pak rada 
schválila i plat ředitele PO Ssm Mgr. 
Václava Šeráka v odpovídající platové 
třídě. -lko-

Sociální služby mají ředitele

SATT a.s. - Váš dodavatel tepla a digitálních služeb

Více o našich službách na www.satt.cz

PŘIPRAVUJEME SPUŠTĚNÍ 
INTERAKTIVNÍ TELEVIZE IPTV

VYUŽIJTE SLUŽEB NAŠEHO 
MODERNÍHO DATOVÉHO CENTRA

Cena již od

150150
Kč / měsíc

DIGITÁLNÍ
TELEVIZE

OPTIKA AŽ DO BYTU
NOVINKA - SLUŽBA FTTH

MODERNIZUJEME CELOU SÍŤ NA OPTICKÉ 
ROZVODYZRYCHLUJEME STÁVAJÍCÍ PŘIPOJENÍ

Cena již od

360360
Kč / měsíc

Rychlost až
200200  Mbit/s SPOLEHLIVÝ

INTERNET
SPOLEHLIVÝ

NOVINKY 

V NABÍDCE SLUŽEB
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NEJVĚTŠÍ instalovaný  banner ve Žďá-
ře nad Sázavou má rozměry 12 x 4,2 
metry. Láká  na zahajovací koncert fes-
tivalu Concentus Moraviae 2014.
 Foto: archiv

Již 19. ročník mezinárodního hu-
debního festivalu Concentus Mora-
viae bude v úterý 3. června zahájen 
ojedinělým slavnostním koncertem v 
našem městě. 

Špička domácí interpretační scény 
se od 19 hodin představí v Domě kul-
tury. 

Světově uznávaná legendární pěvky-
ně a herečka Soňa Červená bude reci-
tovat trojici populárních balad z Er-
benovy Kytice - Vodník, Holoubek a 
Polednice; jejich kongeniální hudební 
zpracování z pera Antonína Dvořáka 

přednese orchestr PKF - Prague Phil-
harmoni, a pod taktovkou úspěšné-
ho dirigenta mladé generace, Jakuba 
Hrůši.

Právě jeho světový časopis Gramo-
phone zařadil mezi deset mladých 
světových dirigentů s hvězdnou bu-
doucností. 

Výjimečný zahajovací koncert festi-
valu Concentus Moraviae se stane ta-
ké jedním z uměleckých vrcholů letos 
probíhajícího Roku české hudby.

 -lko-

Festival zahájí velkolepý koncert  

Concentus Moraviae
 2014, „České sny“

Letošní ročník festivalu Concentus 
Moraviae nese titul „České sny“ a je-
ho dramaturgii opět vytvořil  ředitel 
Institutu Bohuslava Martinů,  reno-
movaný hudební skladatel a  muziko-
log  Aleš Březina,  ředitelem festivalu 
je David Ditt rich. Oba dnes odpoví-
dají v rozhovoru NŽR

Jak Aleš Březina předesílá, podti-
tul letošní dramaturgie zní Národ-
ní hudba a identita v měnící se spo-
lečnosti - Česká republika, Norsko 
a Španělsko. 

Jde o tři geografi cky i historicky zce-
la rozdílné země, tři kultury, považo-
vané ještě v 19. století často za okra-
jové, ze kterých však vzešli skladatelé, 
respektovaní ve století dvacátém jako 
zásadní osobnosti evropského hudeb-
ního dění. 

Zkoumání různých cest a strategií 
tohoto vývoje, jakož i prokazatelných 
impulsů, které od skladatelů, jako byli 
např. Bedřich Smetana, Antonín Dvo-
řák, Edvard Grieg a Manuel de Falla, 
přijímali jejich současníci a následov-
níci v jiných evropských zemích, tvoří 
hlavní dramaturgickou osu programů 
festivalu.“

Mohou se letos posluchači těšit i 
na tolik oblíbené přesahové hudeb-
ní žánry? 

Ano, vedle klasické hudby 18. - 21. 
století nabídne letošní ročník i čes-
kou, španělskou a norskou lidovou 
hudbu (včetně romského folkloru a 
úprav slavných virtuózních skladeb), 
jazz (historický i soudobý), až po tan-
go, fl amenco a alternativní hudbu. 

Originální nástrojovou kombinaci 
představí světově proslulý kytarista 
Pavel Steidl s vynikajícím klavíristou 
Karlem Košárkem. Své místo má na 
letošním ročníku také herecká akce 
(v groteskním melodramu Čtyřnohá 
vrána excelentního mladého skladate-
le Kryštofa Mařatky) a tanec. Ostatně 
i samotný zahajovací koncert ve Žďá-
ru přesahuje do dramatu: Dvořákovy 
symfonické básně na Erbenovy bala-
dy doplní i recitace jejich textových 
předloh v podání fenomenální Soni 
Červené.

Na který z festivalových pořadů se 
vy osobně nejvíce těšíte?

Nedokážu si vybrat jen jeden, nejra-
ději bych navštívil zcela všechny! Ale 
jednoznačně doporučuji koncerty 
prvního residenčního umělce v histo-
rii festivalu, koncertního mistra Čes-
ké fi lharmonie, virtuózního houslisty 
Josefa Špačka. 

Žďár má ale před sebou dva kon-
certy. Koho uslyšíme 18. června v 
Městském divadle?

Vaše město je letos od organizátorů 
opravdu hýčkáno. Na druhém míst-
ním koncertě uslyšíte právě zname-
nitého Josefa Špačka společně s vy-
nikajícím smyčcovým Zemlinského 
kvartetem. Jejich spolupráce vznikla 
z podnětu letošního ročníku festiva-
lu. Díky ní zazní na koncertu nejen 
skvostná Sukova Meditace, ale také 
oblíbený Dvořákův „americký“ smyč-
cový kvintet Es dur a jako naprostá 
rarita brilantní Polonéza D dur pro 
sólové housle a smyčcové kvarteto od 
brněnského rodáka Heinricha Wil-
helma Ernsta, jednoho z největších 
houslových virtuosů 19. století.

Otázky spojené s organizací fes-
tivalu odpovídá ředitel David Dit-
trich. Podle jeho slov  se dramatur-
gie  festivalu připravuje  tři až čtyři 
roky dopředu.  

Přípravy na jubilejní ročník 2015 
jsou v plném proudu a jeho podoba je 
již téměř fi nální. Ročník 2016 i 2017 
v těchto dnech právě vzniká. 

Co obnáší příprava festivalu, jak 

dlouho a jak velký tým na ní pracuje?
Celoročně se přípravě a zázemí fes-

tivalu věnuje tým tří lidí; s blížícím se 
zahájením přibíráme další externí spo-
lupracovníky. Například pro letošní roč-
ník, který zanedlouho odstartuje, jsou 
již v pohotovosti také pracovníci všech 
zúčastněných měst, s nimiž spolupráce 
funguje opravdu skvěle, takže v době 
konání festivalu bychom se počtu zain-
teresovaných pracovníků ani nedopočí-
tali! 

Zohledňujete přání a náměty po-
sluchačů z festivalů předchozích, ať k 
vlastním pořadům, ale i místům ko-
nání?

Snažíme se o to, ale nejde o tzv. „kon-
certy na přání“, jako mívají na jiných 
festivalech. Náš festival je obecně zná-
mý díky důslednému zaměření na pro-
pracovanou a inspirativní dramaturgii. 
Díky kreativitě a odbornosti našich dra-
maturgů, kteří se každoročně střídají, 
dokážeme vyjít vstříc vkusu a požadav-
kům festivalových měst a jejich publika, 
aniž bychom slevovali z umělecké kva-
lity. Pozorně nasloucháme reakcím po-

sluchačů, vítáme je a jsme za ně vděčni. 
Také doporučení na zajímavá koncertní 
dějiště získáváme mimořádně rádi.

Má toto směřování festivalu ohlas 
mezi samotnými hudebníky?

Od muzikantů, kteří na našem festiva-
lu vystoupili, máme doslova fantastické 
ohlasy, rádi se k nám vracejí. Oceňují 
především jedinečnou festivalovou at-

mosféru, vyplývající nejen z nádhery 
regionu a z působivého genia loci jed-
notlivých koncertních míst. Kladně 
hodnotí také profesionalitu našeho tý-
mu a nevšední vklad a zapojení míst-
ních organizátorů.

Jejich zápal pro společnou věc je to, co 
propůjčuje festivalu Concentus Mora-
viae punc jedinečnosti a odlišuje ho tak 
od zahraničních festivalů podobného 
formátu. Právě díky těmto charakteris-
tikám si náš festival vydobyl v zahraničí 
pozoruhodné renomé.

Festival Concentus Moraviae svým 
jménem zaštítila mezzosopranist-
ka Magdalena Kožená. Domníváte 
se, že jsou respektovaní patroni pro 
festival podstatní a mohou mu nějak 
pomoci? 

Udělení takové záštity rozhodně ne-
lze chápat jako pouhé formální gesto. 
Pokud umělkyně formátu Magdaleny 
Kožené spojí své jméno se jménem hu-
debního festivalu, jedná se současně o 
nejlepší vysvědčení organizátorům za 
jejich dlouholetou práci a projev důvěry 
v další pokračování festivalu na stávající 
úrovni. Navíc v případě Magdaleny Ko-
žené se jedná o sympatické gesto souná-
ležitosti s regionem, ze kterého pochází, 
i s festivalem, u jehož zrodu stála a na 
němž téměř každoročně vystupuje.

Projevily zájem o účast i další obce 
z našeho kraje?

Z Vysočiny se festivalu pravidelně zú-
častňují města Žďár nad Sázavou, Bys-
třice nad Pernštejnem, Velké Meziříčí, 
Třebíč, a Náměšť nad Oslavou. Pro rad-
nice měst je festival jednoznačně pres-
tižní záležitostí. 

Na jednotlivé ročníky vždy ke kmeno-
vé třináctce měst přibíráme i další města 
a obce. Z Vysočiny to v minulosti byly 
např. Jaroměřice nad Rokytnou, Jihlava, 
Telč a Dukovany; zájem projevila celá 
řada dalších měst, která na svůj festiva-
lový ročník teprve čekají.

 Lenka  Kopčáková

Kde hledat informace
Podrobnosti o festivalovém pro-

gramu, aktuality i informace o vstu-
penkách naleznete na adrese www.
concentus-moravaie.cz nebo www.face-
book.com/pages/Concentus-Moravi-
ae/261494901939.  Foto: archiv

Zazní lidová hudba, jazz, tango i fl amenco

ALEŠ BŘEZINA, muzikolog a dra-
maturg

DAVID DITT RICH, ředitel festivalu
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Program na KVĚTEN 2014

Pořady pro děti
Dětské divadelní předplatné
St 28. 5. v 9.00 pro MŠ, v 11.00 sk. A, ve 

14.00 sk. B
Čt 29. 5. v 8.45 a 10.30 pro MŠ
Městské divadlo / Divadlo Radost
ZA DEVATERO HORA MI
Tři oblíbené pohádky pro nejmenší divá-

ky a jejich rodiče. O kohoutkovi a slepičce, 
O zajíčkovi a lištičce a O řepě.

Představení trvá 70 minut, vstupné 45,- Kč

Divadla
Divadelní předplatné ZELENÉ
Út 13. 5. v 19.00 hodin
Městské divadlo / Agentura Harlekýn 

Praha
ŘÍMSKÉ NOCI
Režie Gregory Abels, hrají Simona Stašo-

vá a Oldřich Vízner
Trvá 2,45 hod. Vyprodáno v předplat-

ném.

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Út 27. 5. v 19.00 hodin
Městské divadlo / Klicperovo divadlo 

Hradec Králové
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. 

ZVONKA  BURKEHO
Režie David Drábek, hrají P. Tomicová, 

L. Novotný, J. Zapletal ad. Trvá 2,20 hod. 
Vyprodáno v předplatném.

So 31. 5. v 19.00 hodin
Městské divadlo - Pronájem
Divadelní spolek AJETO Počátky
SLUHA DVOU PÁNŮ
Režie Pavlína Krátká, hrají M. Makovič-

ka, S. Rudišarová, K. Hezina, P. Červenka 
ad. Hra sice naplno využívá principy klasic-
ké komedie dell´arte. Je plná masek, gagů, 
artistických kousků či podobenství. Avšak 
netradiční je celé pojetí hry celou výpravou 
a kostýmováním.

Vstupné: přízemí 120,- Kč; balkon 100,- 
Kč, předprodej Pokladna DK; Divadelní 
spolek AJETO Počátky, tel. 724 715 829; 
Cestovní kancelář ZDAR (park u Ivana)

Koncerty
Út 6. 5. v 19.00 hodin
Městské divadlo
VLADIMÍR MIŠÍK & ETC
40. výročí kapely ETC. Hosté: Standa 

„Klásek“ Kubeš, Vladimír „Guma“ Kulhá-
nek, Jaroslav „Olin“ Nejezchleba.

Vladimír Mišík je jednou z nejvýrazněj-
ších osobností české populární hudby již 
od 60. let 20. století. Muzikanti začali pod 
značkou ETC vystupovat v roce 1974. Do-
dnes kapela vydala 11 řadových alb, řadu 
kompilací a také 1 DVD k 60. narozeninám 
Vladimíra Mišíka.

Vstupné 300,- Kč, předprodej pokladna 
DK / E-vstupenka

Čt 15.5. v 19.00 hodin
Cafe u Tety Hany
VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
Vstupné 150,- Kč, předprodej Cafe u Te-

ty Hany

Ne 25. 5. v 15.00 hodin
Městské divadlo - Pronájem
PĚVECKÝ KONCERT
Koncert vítězů Mezinárodní pěvecké 

soutěže Jakuba Pustiny
Vstupné 80,- Kč, předprodej pokladna 

DK

Čt 29. 5. v 19.00 hodin
Městské divadlo
LORENZO THOMPSON & Jan Koří-

nek and Groove
Jako hosté vystoupí HOT SISTERS
Vstupné 200,- Kč, předprodej pokladna 

DK / E-vstupenka
Krajská postupová přehlídka scénického 

tance mládeže a dospělých

Kino s podporou města, otevírá 20 minut 
před začátkem - formát obr. 2D a 3D - změ-
na programu vyhrazena, tel.: 724 795 669, 
aktuálně na www.kinoagentura.cz.

Pá 2. a so 3. 5. od 17.30 hodin
DOUPĚ
(USA / FRA N, od 12 let, tit., 130,-)
Paul Walker v napínavém akčním fi lmu. 

Tajný agent hledá ukradené zbraně hro-
madného ničení. Lin se jediný nebojí míst-
ních gansterů...

Pá 2. až ne 4. 5. od 19.30 hodin
JEDNA ZA VŠECHNY
(USA, od 15 let, tit., 110,-) On podrazil 

milenku, manželku i přítelkyni. Spojí síly, 
aby mu daly společně za vyučenou... (C. 
Diaz, K. Upton, L. Mann a N. Coster-Wal-
dau.

Ne 4. 5. od 17.30 hodin
LEGO PŘÍBĚH
(USA, čs. zn., rodinný ve 3D, 90,-) Ani-

movaná dobrodružná komedie s panáčkem 
Emmetem v hlavní roli.

St 7. 5. od 19.30 hodin
NĚŽNÉ VLNY
(ČES, příst., 80,-) České fi lmové pohlazení 

od J. Vejdělka. Sympatický Vojta je nesmě-
lý a jeho rodina praštěná. Na scénu přichází 
rusovlasá Ela. Je rok 1989.

Čt 8. 5. od 17.30 hodin
HOBIT: Šmakova dračí poušť
(USA, rodinný, čs. zn., ve 3D, 90,-) Dal-

ší pokračování dobrodružství hobita Bilbo 
Pytlíka v režii P. Jacksona. 

Pá 9. 5. od 17.30 hodin
JUSTIN BIEBER´S - BELIEVE
(USA, příst., čs. tit., 110,-) Celosvěto-

vé turné ve fi lmu. Exkluzivně ohromující 
show a největší hity.

Pá 9. 5. od 19.30 hodin
HANY
(ČES, od 15 let, 100,-) Dnes v noci je vše 

dovoleno! Aktuální výpověď mladé fi lmař-
ské generace o současné společnosti. Pří-
běh prodejce drog, slečny a přítele, mami-
nek a otců ..ad.

So 10. a ne 11. 5. od 17.30 hodin
RIO 2
(USA, rodinný, čs. zn., ve 3D, 130,- Ani-

movaná komedie. Modří papoušci Blue a 
Modrá perla mají tři malé caparty. Brazílie 
žije fotbalovým mistrovstvím a oni se opět 
musejí bránit ďábelským plánům mstivého 
kakadu.

So 10. 5. od 19.30 hodin
CAPTAIN AMERICA: návrat prvního 

Avengera
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, 130,-) 

Akční dobrodružné sci-fi . „Captain A“ se 
střetává s profesionálními zabijáky, kteří jej 
mají umlčet...

Ne 11. 5. od 19.30 hodin
NOE
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, 110,-) 

Dobrodružný, výpravný velkofi lm (Russell 
Crowe). Jedna z nejstarších legend lidstva 
tak, jak jste ji neslyšeli.

Út 13. 5. od 19.30 hodin
300: VZESTUP ŘÍŠE
(USA, od 15 let, tit., ve 3D, 100,-) Epická 

komiksová sága. Řecký generál Th emisto-
kles povede bitvu, která zvrátí vývoj války.

St 14. 5. od 19.30 hodin
THE AMAZING: SPIDER MAN 2.
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, děti 135,- 

/ dosp.155,-) Jedině Spider-Man je scho-
pen ochránit občany New Yorku před po-
zoruhodnými padouchy.

Čt 15. až po 19. 5. od 19.30 hodin
GODZILLA
(USA, od 12 let, tit., ve 3D, 140,-)Akč-

ní velkofi lm. Nejznámější monstrum se ve 
fi lmu postaví zlým nestvůrám ohrožujícím 
samou existenci lidstva.

So 17. a ne 18. 5. od 17.30 hodin
HURÁ DO PRA VĚKU
(USA, čs. zn., 120,-) Animovaný. Ernie, 

Max a Julia díky stroji času vyráží na cestu a 
budou čelit prehistorickým monstrům. Po-
daří se jim návrat do své doby?

Út 20. 5. od 19.30 hodin
TŘI DNY NA ZABITÍ
(USA / FRA N, od 12 let, tit., 110,-) K. 

Costner v tvrdém akčním komediálním 
thrilleru jako agent tajné služby. Režie Luc 
Besson.

St 21. 5. od 19.30 hodin
FAIR PLAY
(ČES, od 12 let, 80,-) Osmdesátá léta v 

Československu. Mladičké sprinterce Anně 
bez jejího vědomí podávají anabolické ste-
roidy a v sázce je účast na olympiádě. 

Čt 22. 5. od 19.30 hodin
X MEN: budoucí minulost
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, 150,-) 

Akční fantasy. Musí se vrátit v čase a za-
chránit tam budoucnost...

Pá 23. 5. od 17.30 hodin
DOUPĚ
(USA / FRA N, od 12 let, tit., 130,-) Opa-

kování.

OVOCE A ZELENINA - populárně nauč-
né besedy pro děti MŠ ze Žďáru a okolí (odd. 
pro děti a mládež)

St 7. 5. od 14.00 hod.
(odd. pro děti a mládež)
MAMINCE Z LÁSKY - tvůrčí dílna pro 

děti s Mgr. Marií Prokopovou ke Dni matek

Pá 30. 5. od 12.00 do 17.00 hod.
DEN DĚTÍ - odpoledne plné her a soutěží 

konané ve spolupráci s městem

Připravované kurzy v knihovně:
Genealogie s Marií Pulkrábkovou - jak 

hledat předky pro sestavení rodokmenu v 
matrikách. Pro velký zájem možnost otevření 
podzimního kurzu v odpoledních hodinách.

Znaková řeč pro začátečníky i pokročilé s 
Jiřinou Kocmanovou

Tvůrčí psaní s PhDr. Ivanou Odehnalovou
Anglický jazyk s Ing. Jiřím Dokulilem pro 

začátečníky i různě pokročilé
Počítačové kurzy s Jiřím Nedělkou: PC, 

Word, Excel, Internet, Digi foto

Výstavy v knihovně:
KOVÁM, KOVÁM PODKOVU - výstav-

ka prací žáků 5. A ZŠ Švermova
(odd. pro děti a mládež)
MŮJ SVĚT - putovní výstava fotografi í pra-

covníků a dobrovolníků Oblastních charit ce-
lé ČR

(vestibul Čechova domu)

Kontakt: www.knihzdar.cz, icentrum@
knihzdar.cz, tel: 566 623 766

Výstavy
Do 25. 5. 2014
Výstavní síň Staré radnice
JIŘÍ KŘIKLAVA - OBRA ZY, FOTO-

GRA FIE
ZDENĚK BUKÁČEK - DŘEVĚNÉ 

HRA ČKY
Otevřeno: út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00 hodin, so a ne 14.00 - 17.00 hodin

od 2. do 29. 5. 2014
Městské divadlo
JARMILA ČEREVKOVÁ - OBRA ZY
Otevřeno hodinu před a během předsta-

vení

Připravujeme
2. 6. CAVEMAN / divadelní představení 

mimo předplatné / Městské divadlo
3. 6. CONCENTUS / Dům kultury / 

Pronájem
10. a 12. 6. SBOROVNA / divadelní 

představení, DS Žďár / Městské divadlo / 
Pronájem

18. 6. CONCENTUS / Městské divadlo 
/ Pronájem

20. 6. TALENT, ACTIVE / Dům kultu-
ry / Pronájem

21. 6. DISKOTÉKA  LUKÁŠE VACKA  
/ Dům kultury / Pronájem

22. 6. FESTIVAL DECHOVÝCH HU-
DEB VYSOČINY / Zámek Kinských

Připravujeme nové KOMORNÍ 
PŘEDPLATNÉ

Program předplatného:
DEŠTIVÉ DNY Richard Krajčo a Da-

vid Švehlík / 28. 9. 2014
GABRIELA DEMETEROVÁ, OTA-

KA R BROUSEK ml.
PAGANINI - BŮH NEBO ĎÁBEL? / 

4. 11. 2014
JOSEF SOMR A BARBORA  MUNZA-

ROVÁ PŘÍBĚHY ZE STARÉHO ZÁKO-
NA / prosinec

Cena předplatného: přízemí 930,- Kč; 
balkon 810,- Kč

Předprodej v pokladně DK od 5. 5. 2014 
do 19. 6. 2014

Předprodej vstupenek: Pokladna Domu 
kultury Po, St, Čt 13.00 - 17.00 hodin

E-vstupenky / ON-LINE předprodej - 
vstupenky lze zakoupit den po zahájení 
předprodeje.

Upozornění: Pokladna bude od 20. 6. do 
17. 8. 2014 uzavřena!

Poznámka - pronájem: Kultura Žďár není 
pořadatelem akce.

Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na 
takto označené akce, nelze na tyto pořady 
využívat slevenek Žďasu a SODEXO PASS.

Pá 23. až út 27. 5. od 19.30 hodin
BONY A KLID 2.
(ČES, od 12 let, 120,-) Očekávané pokračo-

vání kultovní „vekslácké balady“ Víta Olmera. 
Po 25 letech jsou venku z vězení a přizpůsobi-
li se... (J. Potměšil, V. Jeníková, R. Skamene).

So 24. a ne 25. 5. od 17.30 hodin
KHUMBA
(USA, čs. zn., ve 3D, 130,-) Animovaná 

komedie. Zebří kluk Khumba je terčem po-
směchů svého stáda, protože se narodil napůl 
pruhovaný a napůl bílý. Vydává se hledat chy-
bějící proužky...

Čt 29. a pá 30. 5. od 19.30 hodin
SOUSEDI
(USA, od 15 let, čs. zn., 110,-) „Bydlíme 

vedle pekla.“ Tuhle větu si pravidelně opaku-
jí hrdinové drsné komedie. Bylo to idylické 
předměstí, než se přistěhovali milí, mladí, zá-
bavní a bohužel taky extrémně hluční vysoko-
školáci.

So 31. 5. od 17.30 hodin
ZVONILKA  A PIRÁTI
(USA, čs. zn., ve 3D, 130,-) Velkolepé dob-

rodružství. Chytrá a ambiciozní víla Zarina je 
ohromena možnostmi modrého kouzelného 
prášku. Zvonilka zachraňuje situaci...

So 31. 5. od 19.30 hodin
DOUPĚ
(USA / FRA N, od 12 let, tit., 130,-) Opa-

kování.

Pátek 30. května 2014,
 od 10 do 17 hodin

Víceúčelová plocha u zimního stadionu
DEN DĚTÍ

Oslava svátku dětí, plná zábavy, podíva-
né i soutěží.

Pořádá město 
Žďár nad Sáza-
vou ve spoluprá-
ci s neziskovým 
sektorem, složkami integrované-
ho záchranného systému a PO Sportis.

Součástí akce je prezentace nezisko-
vých organizací (Active - SVČ, Denní 
centrum pro děti, Ponorka, Centrum 
prevence PCHZR, Spektrum, Kopretina 
- centrum pro rodiče s dětmi, RC Srdíč-
ko, Městská policie, Policie ČR, Hasičský 
záchranný sbor, RSZ Kraje Vysočina a  
Knihovna M. J. Sychry.

Mezi 15. a 17. hodinou se děti mohou 
těšit na hudební a taneční vystoupení.

V případě nepřízně počasí se akce pře-
sune do haly zimního stadionu. -lko-
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Noviny žďárské radnice

Životní jubilea v květnu 2014

Děti  narozené v únoru 2014

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 
22. 4. 2014 celkem 21.789 občanů ČR 
přihlášených k trvalému pobytu.

Františka Křesťanová  5. 5. 90 let, ZR 5
Hermína Stehnová  8. 5. 85 let, ZR 3
Olga Jirků  11. 5. 80 let, ZR 5
Žofi e Jůzlová  13. 5. 85 let, ZR 1
Milena Blažíčková  18. 5. 90 let, ZR 3
Drahomíra Klementová  28. 5. 80 let, ZR 1
Marie Chalupová  31. 5. 90 let, ZR 3

Zdeněk Chromý  31. 12. ZR 4

Jakub Šustáček  1. 2. ZR 3
Eliška Pešková  5. 2. ZR 7
Michal Zita  8. 2. ZR 1
Lucie Stehnová  11. 2. ZR 3
Nela Štolová  11. 2. ZR 1
Klára Brabcová  12. 2. Mělkovice
Daniel Veselý  21. 2. ZR 2
Vojtěch Švoma  22. 2. ZR 2
Nikola Trnková  28. 2. ZR 7

3. 5. Lípa - Štoky - Kamenná (16 km) 
sraz v 7.30 nádraží ČD

10. 5. Říkonín - Předklášteří - Tišnov 
(16) v 6.20 nádr. ČD

17. 5. Škrdlovice - Tisůvka - pramen 
Sázavy - V. Městec (18) v 8.00 autob. ná-
dr.

24. 5. Jihlava - Teslácký šotek - vrchol 
Větrník (16) v 7.20 nádr. ČD

31. 5. Rataje - Český Šternberk (11) v 
7.20 nádr. ČD

Všechny vycházky jsou určeny pro veřej-
nost, každý jde na vlastní nebezpečí.

Hala 2. ZŠ, Stalingrad
So 10. 5. v 15.00   BK Žďár – Brandýs 

n. L., 3. utkání fi nále ligy juniorek U19
Ne 11. 5. v 9.30     BK Žďár – Brandýs 

n. L., 4. utkání fi nále ligy juniorek U19.

V programu není zanesen rozpis utká-
ní baráže mužů o 1. ligu. Změna začátků 
utkání vyhrazena.

Sledujte místní tisk, nebo nástěnku BK 
na hale na Stalingradě.

Každé úterý od 16.30 do 18.00
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvična-

mi
PŘÍPRA VKA  STOLNÍHO HOKEJE 

(šprtec)
Veřejně přístupné pro všechny děti.

Každé úterý od 18.00 - 18.30
ZŠ Švermova - chodba nad tělocvična-

mi
TURNAJE V TÁHLOVÉM HOKEJI 

CHEMOPLAST
Veřejně přístupné pro každého zájem-

ce.

Další akce sledujte průběžně na
htt p://vysocina.billiardhockey.cz/

1. 5. MUDr. Eva Brázdilová, Osová Bí-
týška 130 (566 536 712)

3. 5. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 
580, Bystřice n. P. (566 688 235)

4. 5. MUDr. Věra Dvořáková, Štursova 
487, Nové Město n. M. (566 615 436)

8. 5. MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 
201 (566 575 210)

10. 5. MUDr. Petr Foltan, Herálec 81 
(774 900 858)

11. 5. MUDr. Jiřina Foltanová, U Zbroj-
nice 404, Svratka (608 069 430)

17. 5. MUDr. Miluše Hrašková, Polikli-
nika Žďár (566 690 131)

18. 5. MUDr. Zdeňka Janoušková, Zá-
víškova 1, Velké Meziříčí (603 206 336)

24. 5. MUDr. Olga Semerádová, ZŠ Pa-
lachova 35, Žďár 6 (774 430 777)

25. 5. MUDr. Olga Semerádová, ZŠ Pa-
lachova 35, Žďár 6 (774 430 777)

31. 5. MDDr. Věra Šírová, Vratislavovo 
nám. 12, Nové Město n. M. (566 616 901)

Ordinační doba: 9 - 12 hodin
Upozornění: pohotovosti stomatologů 

najdete i na webu Polikliniky Žďár n. S.:
htt p://www.poliklinikazr.cz/zubni.html.

Tvrz a čas…
Už jen do 4. 5. 2014 můžeme navštívit 

prodejní výstavu obrazů Markéty Adámko-
vé Všechnokrásno z Kameniček.

Od 27. 5. bude otevřena výstava s názvem 
Tvrz a čas, věnovaná 80. výročí založení na-
šeho muzea.

Výstava potrvá do 31. 8. 2014, seznámí 
návštěvníky s tím, co vše se nacházelo v 
prostorách žďárské Tvrze od prvopočátků 
po současnost. „Nebude tak chybět připo-
mínka středověkého sídla rychtáře Hanouš-
ka, renesančního obydlí pana Lejského z Ro-
senbachu, školy, chudobince nebo kanceláře 
plemenářů,“ naznačuje historik Stanislav 
Mikule.

Věž bude otevřena!
V sobotu 17. května, v době Tradiční 

žďárské pouti bude mezi 9. a 20. hodinou, 
poprvé v roce 2014 veřejnosti zpřístupněna 
věž farního kostela sv. Prokopa ve Žďáře.

Prohlídku obohatí výklad pracovníků Re-
gionálního muzea. 

„Díky fotografi ím starého Žďáru, umístě-
ným ve věži, mohou návštěvníci porovnávat 
současný stav zástavby s dobou před padesáti 
i více lety. Prohlídka věže je zdarma. Srdečně 
zveme,“ vzkazuje průvodkyně Kamila Dvo-
řáková. -red-

Úplně nový seriál čtyř zá-
vodů v cyklotrialu pod pa-
tronátem Českého svazu 
cyklistiky přináší dětem a 
mládeži ve věku 6 až 16 let 
možnost vyzkoušet si trial 
podle pravidel UCI. Soutěže 
jsou otevřeny všem: zkuše-
ným jezdcům i novým zájemcům o tria-
lový sport.

Druhý   díl seriálu  se jede v sobotu 
17. 5. 2014, od 13 hodin u Pilské nádr-
že (nominace na Světové hry mládeže v 
Polsku). Pořádá AMK Hamry n. S. a Bi-
ketrial klub Olomouc.

Jak se jezdí vrcholový trial, předvedou 
mistři cyklotrialu v ČR s Vojtěchem Kři-
vou, loňským vicemistrem světa v ka-
tegorii Junior. V soutěži pro veřejnost 

mohou zájemci vyzkoušet za-
čátečnickou sekci, kterou pro-
jedou na svém nebo zapůjče-
ném trialovém kole.

Kola pro Afriku
Během závodů proběhne 

sbírka použitých kol pro orga-
nizaci Kola pro Afriku. „Pokud máte ne-
potřebné kolo, darujte ho! Kola přivezená 
do Afr iky podpoří celkovou gramotnost a 
větší možnost pracovního uplatnění, zvýše-
ní občanského statutu lidí v Afr ice,“ infor-
muje Alexandra Šillerová z pořádající-
ho klubu AMK Hamry. Akci podporuje 
město Žďár nad Sázavou.

Vše o žďárských závodech a celém se-
riálu na www.amkhamry.cz  -red-

Cyklotrial u Piláku se soutěžemi

 24. 5. Celorepubliková přehlídka 
tance Žďár tančí 2014 

(hala na Bouchalkách, 8.00 – 18.30),

25.5.  Velká pohybová a taneční  aka-
demie Active – SVČ 

 (hala na Bouchalkách 16.00 – 17.30)

Čt 15. 5. 2014
Česká pojišťovna, 2. p., dv. č. 305, od 9 

do 10.30 hod
KLUBOVÉ SETKÁNÍ
Přátelské setkání u kávy, podrobné in-

fo o akcích (Tatry - Jasná pod Chopkom, 
Lázně Luhačovice, Pardubice - Kunětic-
ká Hora, Velký Medér Divadlo na Vino-
hradech aj.). Měření krevního tlaku, ma-
sážní přístroj.

Pravidelné procházky po pěších 
stezkách

4 000 KROKŮ PRO SRDCE
S volnou účastí zájemců, vedoucí akce: 

J. Němcová a M. Klimešová.
Čt 15. 5. 2014 Ulicí Jamskou na 

Krejdy: sraz v 10 hod. na zastávce MHD 
4, U garáží ZR 4.

Čt 22. 5. 2014 Ke Žďasu okolo čistič-
ky do Hamrů: sraz v 10 hod. u Hyper-
novy.

So 24. 5. 2014 ve 14 hod.
Divadlo na Vinohradech, Praha
PŘEDSTAVENÍ „VSTUPTE“ (pouze 

pro přihlášené)

Po 26. 5. 2014 v 10.30 hod.
Divadlo na Vinohradech, Praha
PŘEDSTAVENÍ „ HAŠLER“ (pouze 

pro přihlášené)

Út 27. 5. 2014
PARDUBICE, KUNĚTICKÁ HORA 
Poznávací výlet, ved. J. Němcová. od-

jezd z autobus. nádr. zast. č. 5 (pouze pro 
přihlášené)

Čt 29. 5. 2014 od 10 do 14 hod.
v budově ČP, 2. p., dv. č. 305
Kurz NORDIC WALKING
Lektorka Mgr. M. Kozáková. Součástí 

kurzu je teoretická příprava a následující 
vycházka s holemi NW. Správné používá-
ní holí NW při chůzi je účinná pohybová 
aktivita přispívající prevenci civilizač-
ních chorob. Počet účastníků je omezen 
(nutno se přhlásit).

Úspěch žďárských 
houslistek

Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na 
housle koncem března potvrdilo kvality 
žákyň Simony Cvekové. Veronika Poulová 
obsadila 2. místo, Markéta Švomová vybo-
jovala v konkurenci ostatních ZUŠ 1. místo 
s postupem do kola celostátního. Houslist-
ce Markétě Švomové a korepetitorce Non-
ně Piňosové přejeme hodně úspěchů!

Žďáráček v sídle 
Emy Destinové

Nevšední zážitek prožili zpěváci DPS 
Žďáráček pod vedením D. Foralové, P. 
Schmidta a N. Piňosové při dubnovém 
koncertě na zámku ve Stráži nad Nežárkou. 
V bývalém sídle naší pěvecké legendy Emy 
Destinnové se podíleli na společném kon-
certu mistra Richarda Haana, pěvce Ná-
rodního divadla a jeho ženy Jolany Haan 
Smyčkové, operetní a muzikálové sólistky. 

ÚSPĚŠNÉ houslistky ZUŠ. Zleva: uč. S. Cve-
ková, Markéta Švomová, Veronika Poulová a 
uč. N. Piňosová. Foto: archiv ZUŠ

Mladí zpěváci Žďáráčku zaujali obecenstvo 
i vlastníky zámku manžele Doubravovy.

Soutěž 
O žďárského muzikanta

Tradiční soutěž pro mladé hudebníky 
proběhla za účasti asi 50 soutěžících dne 8. 
4. 2014 v sále ZUŠ. Noví žďárští muzikan-
ti byli vyhlášeni v šesti kategoriích: Nela 
Lukešová, Adam Stejskal, Klára Stupko-
vá - všichni od učitele R. Pohla, Veronika 
Poulová (S. Cveková), Anna Ledvinková 
(Zdeněk Kužela) a Michaela Mašková (P. 
Schmidt). Vítězům srdečně blahopřejeme!

  Vedení ZUŠ 

ZUŠ Fr. Drdly vás zve:
ST 21. 5. 2014, od 18 hod. Městské 

divadlo: Tradiční závěrečný koncert 
všech oborů ZUŠ. Je věnován  Roku 
české hudby 2014  a  tvorbě českých au-
torů.

Út 20. a po 26. 5. 2014,  od 16.00 do 
17.30 hod. budova ZUŠ: Talentové prů-
zkumy do všech oborů ZUŠ. Kromě 
tradičních oborů rozšiřuje škola nabídku 
výuky hry na varhany.

So 31. 5. 2014 od 17 hodin
sál Active Club - SVČ Horní 1

SLAVNOSTNÍ KONCERT
K 165. VÝROČÍ SVATOPLUKU

Účinkuje PS Svatopluk Žďár nad 
Sázavou a hosté: PS Bohuslava Mar-
tinů Letovice a komorní PS Carpe 
Diem Letovice.

www.hoteljehla.cz
www.facebook.com/hoteljehla

www.hoteljehla.cz
www.facebook.com/hoteljehla

Grandy club 
Vás zve na tyto 

akce:

OLDIES PARTY dne 3.5.2014 od 20.00

a TAN ÍRNU dne 30.5.2014 od 19.00

Info: 731 150 659
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